



	
	


	
	

	Stránka:Sedláček, Jaroslav - Výklad posvátných žalmů I.pdf/515

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována
se David zdržoval. Hladoví jsou, žádostiví krve, smrti
pronásledovaného; opětně hladoví, neboť již vícekráte
před tím usilovali o jeho záhubu. A obcházejí město; hejna
psů, která se ve východních městech nacházejí, vycházejí
za soumraku do městských ulic, probíhají jimi za štěkotu
a za stálého vytí a vyhledávají hltavě, co by mohli shltnouti. Tak probíhali i ti nepřátelé městem, hledajíce své
oběti, aby jim neunikla.

8. Ejhle, hovoří (žvástají, hebr. silněji: vyrážejí ze
svých úst) svými ústy; pronášejí jimi potupu, hanu, hrozby
proti spravedlivému, rouhání vychází z jejich úst. Spravedlivého ta slova raní jako ostrý meč. Oni si toho nevšímaji, jak mu ubližují, ani toho nedbají, že se dopouštějí hříchu, neboť si říkají: Kdo to slyší? Bůh se o to nestará, on ani o tom neví, co děláme (934).

9. Nepřátelé se domnívají, že se mohou násilí a rouhání dopouštěti beztrestně, ale Hospodin se jim směje
(24) a posmívá se všem pohanům (hebr.), neboť ví, že na
ně dolehne v krátké době jeho trestající moc a síla. Po
lidsku jest řečeno »posmívá se« (24). Při Saulově pronásledování se manželka Davidova Mikhol, skutečně mohla
vysmáti pronásledovatelům, neboť jim, když chtěli Davida
viděti, ukázala v lůžku ležící sochu terafîm a oklamala je
tím; David před tím unikl 1 Kr. 1916.

10. Žalmista má pevnou důvěru, že mu bude přispěno, a chválí proto Boha. Svou sílu si u tebe zachovám,
svou důvěru; v tobě jest a bude má síla vždy. Ty jsi můj hrad, můj spomocník a ochránce.

11. Tento verš by náležel již k druhé části žalmu
ale poněvadž jest, jak se zdá, refrénem (s v. 10) opakovaným ve v.18 klademe jej na konec části prvé.

Milost Boží přijde vstříc potřebám a tísni žalmisty,
a tato milost učiní, že se bude žalmista, až bude osvobozen,
dívati s hůry, s radostí, na potlačené a snížené
nepřátely své.

3.Viri sanguinum 57.

5. בְּלִי bez עון viny; není sice řečeno, bez čí viny, ale














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Sedláček,_Jaroslav_-_Výklad_posvátných_žalmů_I.pdf/515&oldid=297047“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 23. 1. 2024 v 19:19.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






